
 

 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 

 

Processo: 16.656.407-7. 

Objeto: Aquisição de notebooks. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes aos lotes 1 e 2 do Pregão Eletrônico 006/2023, a favor dos licitantes a seguir 

descritos: 

 

Lote 1: PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTDA; CNPJ 05.149.391/0001-24; 

Valor total do lote: R$ 332.100,00 (trezentos e trinta e dois mil e cem reais); 

 

Lote 2: POSITIVO TECNOLOGIA S.A.; CNPJ 81.243.735/0019-77; Valor total do lote: 

R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

1115
230

Inserido ao protocolo 16.656.407-7 por: Silvia Carolina Pamplona em: 28/03/2023 15:22. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 905d28ce2134ddecec482916ca12df6f.

ANDRE RIBEIRO 
GIAMBERARDINO:
04588543954

Assinado de forma digital por 
ANDRE RIBEIRO 
GIAMBERARDINO:04588543954 
Dados: 2023.03.28 15:20:01 
-03'00'



Quinta-feira 

30 de março de 2023 

Ano 02 | Número 294 

 

 

 
Página | 7  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 – DPE-PR 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de 

notebooks. 

Adjudicatária(s): Lote 1: PROJEVISION 

PROVEDOR DE INTERNET LTDA; CNPJ 

05.149.391/0001-24; Valor total do lote: 

R$ 332.100,00 (trezentos e trinta e dois mil e cem 

reais); Lote 2: POSITIVO TECNOLOGIA S.A.; 

CNPJ 81.243.735/0019-77; Valor total do lote: 

R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). 

Informações complementares: 

www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

Data da assinatura: 28/03/2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

PORTARIA 079/2023/DPG/DPPR 

 

Concede prorrogação de licença saúde à 

servidora pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 

38 de 27 de março de 2023, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Prorrogação de licença saúde à 

servidora pública abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo Rg Dias Período 

Danielle 

Cristina 
Hatsumura 

Analista 78089865 9 

 

16/3/2023 

A 
24/3/2023 

 

Curitiba, 29 de março de 2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 016/2023 - DPE-PR  

Objeto: Aquisição de licenças de uso (locação) de 

sistema de videoconferência em nuvem, para o 

período de 12 (doze) meses, para a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

Data da sessão: 13/04/2023 

Horário de abertura das propostas: 10:30 horas. 

Horário de início da disputa: 11:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID 994557).  

Acesso ao edital: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 017, DE 28 DE 

MARÇO DE 2023 

 

Designa extraordinariamente o Defensor 

Público Leonardo Alvite Canella, para 

atuar em favor da assistida Vanessa Rocha 

nos autos nº 0001996-91.2013.8.16.0184, 

em trâmite na 2ª Vara de Sucessões de 

Curitiba. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da 

Resolução DPG nº 041/2023, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, o 

Defensor Público Leonardo Alvite Canella, 

para atuar em favor da assistida Vanessa 

Rocha nos autos nº 0001996-

91.2013.8.16.0184, até a conclusão do 

processo, em trâmite na 2ª Vara de 

Sucessões de Curitiba, em substituição ao 

Defensor Público Victor Eduardo Tavares de 

Oliveira; 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

1127
235

Inserido ao protocolo 16.656.407-7 por: Izabel Cristini de Oliveira em: 30/03/2023 15:17. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b6053fec77d8413d3d015320893d6830.


